OBJETO: 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, 

utensílios básicos e descartáveis para utilização de diversas Secretarias do município de Vera 

Cruz/Ba. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$3.368.974,02 (três milhões trezentos e sessenta e oito mil novecentos e setenta e quatro reais e 

dois centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Início do acolhimento de propostas a partir do dia 14/07/2025 

Fim do acolhimento de propostas no dia 28/07/2025 - 13h59min – horas/Brasília 

Início da sessão de disputa: 28/07/2025 - 14h - horas/Brasília

[...]

Considerando o ETP verifica-se que modalidade licitatória para presente contratação 
será Pregão eletrônico pelo sistema Registro de Preços, sendo o critério de 
julgamento adotado: menor valor por lote. 

1.6. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.368.974,02 (três milhões trezentos 
e sessenta e oito mil novecentos e setenta e quatro reais e dois centavos), conforme 
custos unitários apostos na planilha do item 1.1. 

1.7. O prazo de vigência do contrato é de 12 meses contados do(a) assinatura do mesmo 
podendo, entretanto, ser prorrogado se presentes os requisitos exigidos na forma da